



# CÂMARA MUNICIPAL DE INIMUTABA - MG

"O PODER DA VOZ DO POVO"

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

FOLHA Nº: 01/01

OBRA: IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE LÓGICA, CFTV E ALARME

LOCAL: RUA ÉZIO FRANÇA, 74 - INIMUTABA/MG.

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI E SETOP - COTAÇÃO/2024

PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MESES

FORMA DE EXECUÇÃO:

( X ) INDIRETA

LDI 26,92%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>1.1 PONTOS DE LÓGICA</b>			<b>SUB TOTAL</b>		<b>R\$ 10.087,10</b>	
	COTAÇÃO	PONTO DE EMBUTIR PARA REDE DE LÓGICA, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"x4", COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), EMBUTIDO NO PISO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	11,00	352,52	3.877,68
	COTAÇÃO	PONTO DE EMBUTIR PARA REDE DE LÓGICA, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"x4", COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	25,00	248,38	6.209,42
<b>1.2 PONTO DE ALARME E CFTV</b>			<b>SUB TOTAL</b>		<b>R\$ 5.101,86</b>	
	ED-50230	PONTO DE EMBUTIR PARA CFTV, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"x4", COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	23,00	221,82	5.101,86
<b>TOTAL GERAL DO SERVIÇO</b>						<b>R\$ 15.188,96</b>

Engenheiro Civil

MIGUEL GUSTAVO DA SILVA  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA. 245351 MG

CREA

Carimbo e assinatura do representante legal



**PROCESSO DE ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 02/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

FOLHA Nº: 01/01

SERVIÇO: IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE LÓGICA, CFTV E ALARME

LOCAL: RUA ÉZIO FRANÇA, 74 - INIMUTABA/MG.

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI E SETOP - COTAÇÃO/2024

( X ) INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 DIAS

LDI 26,92%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>1.1 PONTOS DE LÓGICA</b>			<b>SUB TOTAL</b>			
	COTAÇÃO	PONTO DE EMBUTIR PARA REDE DE LÓGICA, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"x4", COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), EMBUTIDO NO PISO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	11,00	R\$ 370,19	R\$ 4.072,09
	COTAÇÃO	PONTO DE EMBUTIR PARA REDE DE LÓGICA, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"x4", COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	25,00	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
<b>1.2 PONTO DE ALARME E CFTV</b>			<b>SUB TOTAL</b>			
	ED-50230	PONTO DE EMBUTIR PARA CFTV, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"x4", COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	23,00	R\$ 229,90	R\$ 5.287,70
<b>TOTAL GERAL DO SERVIÇO</b>						<b>R\$ 15.609,79</b>

Nome da empresa: NORTE EXECUCAO E PROJETOS LTDA

CNPJ: 35.752.865/0001-99

Endereço: RUA DOUTOR VIRIATO MASCARENHAS GONZAGA Nº151 SALA 05

Telefone de Contato: (38) 99929-5341

DATA: 05/03/2024

  
 IRLON BRUNO SOUTO MENEZES



**PROCESSO DE ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 02/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

					FOLHA Nº: 01/01	
SERVIÇO: IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE LÓGICA, CFTV E ALARME						
LOCAL: RUA ÉZIO FRANÇA, 74 - INIMUTABA/MG.					FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI E SETOP - COTAÇÃO/2024					( X ) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 DIAS					LDI	26,92%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.1	<b>PONTOS DE LÓGICA</b>		SUB TOTAL			
	COTAÇÃO	PONTO DE EMBUTIR PARA REDE DE LÓGICA, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"X4", COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), EMBUTIDO NO PISO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	11,00	R\$ 390,69	R\$ 4.297,59
	COTAÇÃO	PONTO DE EMBUTIR PARA REDE DE LÓGICA, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"X4", COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	25,00	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00
1.2	<b>PONTO DE ALARME E CFTV</b>		SUB TOTAL			
	ED-50230	PONTO DE EMBUTIR PARA CFTV, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"X4", COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	23,00	R\$ 249,80	R\$ 5.745,40
<b>TOTAL GERAL DO SERVIÇO</b>						<b>R\$ 16.042,99</b>

Nome da empresa: CMT Construções & Empreendimentos LTDA

CNPJ: 37.226.912/0001-96

Endereço: Rua Matarazzo nº 76 Santa Filomena

Telefone de Contato: (38) 99957-6324

DATA: 05/03/2024

  
 ESTEVAO MASCARENHAS CORREA



PROCESSO DE ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

FOLHA Nº: 01/01

SERVIÇO: IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE LÓGICA, CFTV E ALARME

LOCAL: RUA ÉZIO FRANÇA, 74 - INIMUTABA/MG.

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI E SETOP - COTAÇÃO/2024

( X ) INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 DIAS

LDI 26,92%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.1	PONTOS DE LÓGICA		SUB TOTAL			
	COTAÇÃO	PONTO DE EMBUTIR PARA REDE DE LÓGICA, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"X4", COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), EMBUTIDO NO PISO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	11,00	R\$ 340,50	R\$ 3.745,50
	COTAÇÃO	PONTO DE EMBUTIR PARA REDE DE LÓGICA, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"X4", COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	25,00	R\$ 236,36	R\$ 5.909,00
1.2	PONTO DE ALARME E CFTV		SUB TOTAL			
	ED-50230	PONTO DE EMBUTIR PARA CFTV, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"X4", COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	23,00	R\$ 209,80	R\$ 4.825,40
<b>TOTAL GERAL DO SERVIÇO</b>						<b>R\$ 14.479,90</b>

Nome da empresa: VR2 CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 30.536.969/0001-42

Endereço: RUA IPANEMA N 160 LETRA A

Telefone de Contato: (38) 98801-0470

DATA: 05/03/2024

  
FERNANDA VALADARES RODRIGUES

